
www.laboratoriosprovet.com

500 mL

“Uso Veterinario”

EE
EprinomectinaEprinomectina

Solución inyectable

 Tratamiento y control 
de parásitos internos 
y externos en bovinos.

E
EprinomectinaEprinomectina

E

Innovador endectocida en inyección que garantiza 
un efecto antiparasitario eficaz por mayor tiempo.

Mayor biodisponibilidad, con mejores niveles de 
eprinomectina en sangre comparada con formulaciones 

tópicas.

El endectocida para vacas sin tiempo 
de retiro en leche y menor tiempo de 

retiro en carne.

Para el tratamiento y control de parásitos gastrointestinales, 
pulmonares, piojos, larvas, miasis o tórzalo y 

garrapatas.

     
    F

rasco Portainyectable  

       Ideal para su uso 

           EN   LECHE 

CE
RO

  HORAS  DE  RETIRO

Sin tiempo 
de retiro en leche

¡Endectocida inyectable con molécula de última 
generación de las avermectinas!

¡Vence la resistencia que han generado 
los parásitos!



PRESENTACIÓN
Frasco por   50 mL
Frasco por 250 mL
Frasco por 500 mLwww.laboratoriosprovet.com Eficacia ante todo.

E
EprinomectinaEprinomectina

E Cada 1 mL de Ganador - E, contiene:
Eprinomectina……………………. 10 mg
Excipientes c.s.p…………………... 1 mL

Actividad antiparasitaria persistente 
gracias a su poderoso sistema de 

liberación prolongada

Para un mejor rendimiento y 
éxito reproductivo.

Protege a los animales tratados 
contra reinfestaciones.

           EN   LECHE 

CE
RO

  HORAS  DE  RETIRO

Peso del animal
 (Kg)

GANADOR-E 
Dosis (mL)

50
100
150
200
250
300
350
400
450
500

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Más beneficios:
Para ganaderías de leche, carne y doble 
propósito, a cualquier edad o etapa productiva.
Ideal para tratar vacas en cualquier etapa de la lactación.
Mayor conversión alimenticia.
Mayores ganancias de peso.
Mayor producción de leche.
Mejores índices reproductivos. Dosis:

Bovinos 1 mL/50 kg
Vía subcutánea

Sin tiempo 
de retiro en leche

500 mL

“Uso Veterinario”

E
EprinomectinaEprinomectina

E
Solución inyectable

 Tratamiento y control 
de parásitos internos 
y externos en bovinos.


