

¡Endectocida inyectable con molécula de última generación de las avermectinas!

Vence la resistencia que han generado los parásitos!





Efectivo sistema de Jiberación controlada





Innovador endectocida en inyección que garantiza un efecto antiparasitario eficaz por mayor tiempo.



Para el tratamiento y control de parásitos gastrointestinales, pulmonares, piojos, larvas, miasis o tórzalo y garrapatas.



Mayor biodisponibilidad, con mejores niveles de eprinomectina en sangre comparada con formulaciones tópicas.



El endectocida para vacas sin tiempo de retiro en leche y menor tiempo de retiro en carne.



www.laboratoriosprovet.com



Actividad antiparasitaria persistente gracias a su poderoso sistema de liberación prolongada

Gangder-E Eprinomectina 1%

Para un mejor rendimiento y éxito reproductivo.

Ganador-E
Eprinomectina 1%

Sin tiempo de retiro en leche

Protege a los animales tratados contra reinfestaciones.

Más beneficios:

- Para ganaderías de leche, carne y doble propósito, a cualquier edad o etapa productiva.
- Ideal para tratar vacas en cualquier etapa de la lactación.
- Mayor conversión alimenticia.
- Mayores ganancias de peso.
- Mayor producción de leche.
- **(3)** Mejores índices reproductivos.

Dosis:

Bovinos 1 mL/50 kg Vía subcutánea

Peso del animal (Kg)	GANADOR-E Dosis (mL)
50	1
100	2
150	3
200	4
250	5
300	6
350	7
400	8
450	9
500	10





PRESENTACIÓN

Frasco por 50 mL Frasco por 250 mL Frasco por 500 mL



Eficacia ante todo.

www.laboratoriosprovet.com